| | |
|--|------------|
| 3.5.2.3. Her Personal Reflections in the Chronicles | 318 |
| 3.5.2.3.1. Text One: <i>CKC I</i> , 45-46..... | 319 |
| 3.5.2.3.2. Text Two: <i>CKC I</i> , 49..... | 320 |
| 3.5.2.3.3. Text Three: <i>CKC I</i> , 52..... | 321 |
| 3.5.2.3.4. Text Four: <i>CKC I</i> , 80 | 322 |
| 3.5.2.3.5. Text Five: <i>CKC I</i> , 84..... | 323 |
| 3.5.2.3.6. Text Six: <i>CKC I</i> , 129-130 | 323 |
| 3.5.2.3.7. Text Seven: <i>CKC I</i> , 175 | 324 |
| 3.5.2.3.8. Text Eight: <i>CKC I</i> , 184 | 325 |
| 3.5.2.3.9. Text Nine: <i>CKC II</i> , 3..... | 326 |
| 3.5.2.3.10. Text Ten: <i>CKC II</i> , 5 | 327 |
| 3.5.2.3.11. Text Eleven: <i>CKC II</i> , 22 | 328 |
| 3.5.2.4. About her Sickness and Death..... | 329 |
| 3.5.3. Role of Sr. Thresia..... | 331 |
| 3.5.3.1. Texts in <i>CKC</i> | 331 |
| 3.5.3.2. Comments | 334 |
| 3.5.4. Role of Sr. Clara..... | 336 |
| 3.5.4.1. Texts | 336 |
| 3.5.4.2. Comments | 338 |
| 3.6. Conclusion..... | 339 |

EXCURSUS
FOUNDER/FOUNDERS/FOUNDRESS?
SOME CRITICAL REFLECTIONS

| | |
|---|------------|
| Ex.0. Introduction | 340 |
| Ex.1. Founder According to the Official Teachings..... | 340 |
| Ex.1.1. Teachings of <i>Vatican Council II</i>. | 340 |
| Ex.1.2. Post Vatican Teachings..... | 340 |
| Ex.1.3. Founder According to Theologians..... | 341 |
| Ex.2. Charism According to Church Teaching | 342 |
| Ex.3. Founder/Founders/Foundress of Women TOCD. 343 | |
| Ex.3.1. The Position of CTC..... | 343 |
| Ex.3.1.1. CTC Symposium on Charism..... | 343 |

| | |
|---|------------|
| Ex.3.1.2. The Position of Sr. Suzy in <i>SGME</i> | 345 |
| Ex.3.1.3. An objective Evaluation concerning the founder..... | 347 |
| Ex.3.1.4. Mother Eliswa as Foundress?..... | 348 |
| Ex.3.2. Fr. Leopold as Founder?..... | 351 |
| Ex.3.2.1. The First Impression..... | 351 |
| Ex.3.2.2. Analysis of the Facts and Texts..... | 352 |
| Ex.3.2.2.1. Texts on the Foundations..... | 352 |
| Ex.3.2.2.2. Texts on Community Life..... | 356 |
| Ex.3.2.3. The Question of Founder..... | 357 |
| Ex.3.2.4. Some Divergent Views..... | 359 |
| Ex.3.3. Fr. Chavara as Founder?..... | 361 |
| Ex.3.3.1. A Man with Divine Wish..... | 362 |
| Ex.3.3.2. A Man with a ‘Heart’..... | 362 |
| Ex.3.3.3. For the Fulfillment of the Dream..... | 362 |
| Ex.3.3.4. A Prophetic Personality | 363 |
| Ex.3.3.5. In Pursuit of Goal..... | 363 |
| Ex.3.3.6. A Being of Praise..... | 364 |
| Ex.3.3.7. One with a Paternal/Maternal Heart..... | 364 |
| Ex.3.3.8. A Spiritual Guide..... | 365 |
| Ex. 3.3.9. Fr. Chavara’s Role in the Eyes of the Contemporaries..... | 366 |
| Ex.3.3.9.1. Fr. Leopold..... | 367 |
| Ex.3.3.9.2. Fr. Kuriakose Elisha Porukkara..... | 368 |
| Ex.3.3.9.3. CKC II,23..... | 369 |
| Ex.3.3.10. The Decree of Pope John Paul II..... | 370 |
| Ex.3.4. Conclusion..... | 371 |